
 
11.12.2019 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



1:      Nesem vám noviny             
 
1. Nesem vám noviny, poslouchejte. 
Z betlémské krajiny, pozor dejte, 
slyšte je pilně a neomylně, 
slyšte je pilně a neomylně,  rozjímejte. 
 
2. Synáčka zrodila čistá Panna, 
v jesličky vložila Krista Pána. 
Jej ovinula a zavinula, 
jej ovinula a zavinula   plenčičkama. 
 
3. K němužto andělé z nebe přišli, 
i také pastýři jsou se sešli. 
Jeho vítali, jeho chválili, 
jeho vítali, jeho chválili,  dary nesli. 
 
4. Andělé v oblacích prozpěvují, 
narození Páně ohlašují, 
že jest narozen, v jeslích položen, 
že jest narozen, v jeslích položen, oznamují. 
 
5. Vítej nám, Ježíšku, z nebe daný, 
který ses narodil z čisté Panny, 
pohlédni na nás a přijmi od nás, 
pohlédni na nás a přijmi od nás    tyto dary. 
 
Pohlédni na nás a přijmi od nás, 
pohlédni na nás a přijmi od nás  tyto dary. 



2:                 Narodil se Kristus Pán 
 
 

1) Narodil se Kristus Pán, veselme se, 
z růže kvítek vykvet nám, radujme se. 
 
Z života čistého, z rodu královského, 
nám, nám na-ro-dil     se. 
 

2) Jenž prorokován jest, veselme se, 
ten na svět poslán jest, radujme se. 
R. Z života ... 
 

3) Člověčenství naše, veselme se, 
ráčil vzít Bůh na se, radujme se. 
R. Z života ... 
 

4) Goliáš oloupen, veselme se, 
člověk jest vykoupen, radujme se. 
R. Z života ... 

 
 
 
 



3:        Půjdem spolu do Betléma 
 
1. Půjdem spolu do Betléma, 
dujdaj, dujdaj, dujdaj dá! 
Ježíšku, panáčku, já tě budu kolíbati, 
Ježíšku, panáčku, já tě budu kolíbat! 
 
2. Začni, Kubo, na ty dudy, 
dujdaj, dujdaj, dujdaj, dá! 
Ježíšku, panáčku, já tě budu kolíbati, 
Ježíšku, panáčku, já tě budu kolíbat! 
 
3. A ty, Janku, na píšťalku, 
dudli, dudli, dudli, dá! 
Ježíšku, panáčku, já tě budu kolíbati, 
Ježíšku, panáčku, já tě budu kolíbat! 
 
4. A ty, Mikši, na housličky, 
hudli, tidly, hudli, dá! 
Ježíšku, panáčku, já tě budu kolíbati, 
Ježíšku, panáčku, já tě budu kolíbat! 
 
5. A ty, Vávro, na tu basu, 
brum, brum, brum, brum, bruma, da! 
Ježíšku, panáčku, já tě budu kolíbati, 
Ježíšku, panáčku, já tě budu kolíbat! 
 
 
 
 
 
 
 



4:      Jak jsi krásné,  neviňátko 
 
1)  Jak jsi krásné neviňátko, 

vprostřed bídy, nebožátko, 
před tebou padáme, dary své skládáme. 
 
2)  Já ti nesu dvě kožičky, 

by zahřály tvé nožičky; 
já zas trochu mlíčka, by kvetla tvá líčka. 
 
3) Já ti nesu veselého beránka 

ze stáda svého; 
s ním si můžeš hráti, libě žertovati. 
 
4)  A co my ti, nuzní, dáme, 

darovati co nemáme; 
my ti zadudláme, písně zazpíváme. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

5:          Pásli ovce Valaši 
 
1. Pásli ovce Valaši    při betlémské salaši. 
Hajdom, hajdom, tydlidom, hajdom, hajdom, tydlidom, 
hajdom, hajdom, tydlidom, hajdom, hajdom, tydlidom. 

 
2. Anděl se jim ukázal,   do Betléma jím kázal. 
Hajdom, hajdom, tydlidom, 
hajdom, hajdom, tydlidom, 
hajdom, hajdom, tydlidom, 
hajdom, hajdom, tydlidom. 

 
3. Běžte rychle, pospěšte,   Ježíška tam najdete. 
Hajdom, hajdom, tydlidom, 
hajdom, hajdom, tydlidom, 
hajdom, hajdom, tydlidom, 
hajdom, hajdom, tydlidom. 

 
4. On tam leží v jesličkách, ovinutý v plenčičkách. 

Hajdom, hajdom, tydlidom, 
hajdom, hajdom, tydlidom, 
hajdom, hajdom, tydlikom, 
hajdom, hajdom, tydlidom. 

 
5. Maria ho kolíbá,  svatý Josef mu zpívá. 
Hajdom, hajdom, tydlidom,   
hajdom, hajdom, tydlidom, 
hajdom, hajdom, tydlidom, 
hajdom, hajdom, tydlidom 

 



 
6:     Vánoce, Vánoce přicházejí 
 

Vánoce, Vánoce přicházejí, zpívejme přátelé, 

po roce Vánoce, Vánoce přicházejí, šťastné a veselé. 

Proč si děda říct si nedá, tluče o stůl v předsíni, 
a pak děda,marně hledá kapra pod skříní, 
Naše teta peče léta na Vánoce vánočku, 
nereptáme aspoň máme něco pro kočku. 
 
Jo - Vánoce, Vánoce přicházejí, zpívejme přátelé, 

po roce Vánoce, Vánoce přicházejí, šťastné a veselé. 

Bez prskavek tvrdil Slávek na Štědrý den nelze být 
a pak táta s minimaxem zavlažoval byt. 
Tyhle ryby neměly by maso míti samou kost, 
říká táta vždy, když chvátá na pohotovost. 
 
Jo - Vánoce, Vánoce přicházejí, zpívejme přátelé, 

po roce Vánoce, Vánoce přicházejí, šťastné a veselé. 

Jednou v roce na Vánoce strejda housle popadne, 
jeho vinou se z nich linou tóny záhadné. 
Strejdu vida děda přidá „Neseme vám noviny," 
čímž prakticky zničí vždycky večer rodinný. 
 
Jo - Vánoce, Vánoce přicházejí, zpívejme přátelé, 

po roce Vánoce, Vánoce přicházejí, šťastné a veselé. 

A když sní se,co je v míse, televizor pustíme, 
v jizbě dusné všechno usne k blaženosti své. 
Mně se taky klíží zraky, bylo toho trochu moc,  
máme na rok na klid nárok, zas až do Vánoc. 
 
Jo - Vánoce, Vánoce přicházejí, zpívejme přátelé, 

po roce Vánoce, Vánoce přicházejí, šťastné a veselé 

Vánoce, Vánoce přicházejí, zpívejme přátelé, 

po roce Vánoce, Vánoce přicházejí, šťastné a veselé. 



ŠTĚDREJ VEČER NASTAL  
 
 
Štědrej večer nastal.  
Štědrej večer nastal, koledy přichys-
tal,  
koledy přichystal. 
 
 
Panimámo, vstaňte.  
Panimámo, vstaňte,  koledu nám 
dejte,  
koledu nám dejte. 
 
 
Panimáma vstala. Panimáma vstala,  
koledu nám dala,  
koledu nám dala. 
 
 
 
 
 



Štěstí, zdraví, pokoj svatý  
 
 

Štěstí, zdraví, pokoj svatý vinšujeme vám, 
nejprv panu hospodáři pak našim dítkám. 
Zdaleka se béřeme, novinu vám neseme, 
co jest se nám přihodilo v městě Betlémě. 
 
 
Narodil se tam synáček posílá mě k vám, 
byste mu koledu dali - však já mu ji dám. 
Chlebíčka nechce bráti, nakrmila ho máti, 
radš tolárek, neb dukátek máte poslati. 
 
 
Pěkně prosím, odbuďte mě,  
nemám tu kdy stát, 
ještě musím do Betléma dítko kolíbat. 
Dítko je to bohatý, v nebi vám to zaplatí, 
že se budete po smrti s ním radovati. 
 
 
 
 
 
 
 



Rolničky 
 
1. Sláva, už je sníh, jedem  na saních, 
   kluci k řičí, zvonek zní, jenom táta ztich. 
   Kouká na syna, uši napíná ... 
   Co to slyší v rolni čkách? Na co vzpomíná? 
                            
   Rolni čky, rolni čky, kdopak vám dal hlas? 
   Kašpárek mali čký nebo d ěda Mráz? 
   Rolni čky, rolni čky, co to zvoní v nich? 
   Mamin činy písni čky, vánoce a sníh. 
 
2. Zvonky d ětských let, rozezvo ňte svět! 
   Těm, co už jsou dosp ělí, ať je znova p ět! 
   Zvoňte zlehýnka, sta čí chvilinka: 
   Vzpomínka jak rolni čky v srdci zacinká. 
 
   Rolni čky, rolni čky, kdopak vám dal hlas? 
 
   Kašpárek mali čký nebo d ěda Mráz?    
 
   Rolni čky, rolni čky, co to zvoní v nich? 
 
   Mamin činy písni čky, vánoce a sníh. 
 
 
 
 



Vánoční 
                                                                                                                         
1. Kůň cinknul zlatou podkovou a Martin shodil sníh 
 
   a máma ráno pohladí zas kmínek vánoční. 
   
   Se svíčkou táta prohlíží zda víno už jiskru má, 
 
   mráz kreslí dětem do oken obrázky s vločkama. 
 
                                        
2. Rolničky si zpívají, že chybí jen pár dní 
                                 
   a k zápraží se slétají k nám ptáci vánoční 
                                         
   a táta vína probírá a voní celej dům, 
                                 
   děti běží po špičkách hrát si k sousedům. 
 
 

3. A štědrý večer zapřahá dárky na saních 
 
   a plnou mísu cukroví a písně vánoční, 
 
   pak táta na stůl postaví sváteční vína džbán 
 
   a děti stojí ve dveřích, pusu dokořán, 
   a děti stojí ve dveřích, pusu dokořán. 



Není nutno 
 

Není nutno, není nutno aby bylo přímo veselo 
 
 hlavně nesmí býti smutno, natož aby se brečelo. 
 
Chceš-li trap se, že ti v kapse zlaté mince 
nechřestí 
 
nemít žádné kamarády, tomu já říkam neštěstí. 
 
 
R. Nemít prachy – nevadí. 
  
     Nemít srdce – vadí. 
 
     Zažít krachy - nevadí. 
          
     Zažít nudu - jó to vadí, to vadí. 
  
   /: Není nutno, není nutno aby bylo přímo veselo. 
      Hlavně nesmí býti smutno, natož aby se 
brečelo. :/ 
  

 
 
 
 



Už z hor zní zvon 
 
Už z hor zní zvon už tmí se kraj 
a s ním tv ůj syn šel spát, 
všem p řej týž sen, všem píse ň hraj. 
Mír strun, mír sn ů mám rád. 
  
Už z hor zní zvon a spí tvá stáj 
ten vzácný čas já znám, 
slož v tmách sv ůj rý č a píseň hraj 
Mír strun, mír sn ů přej nám. 
         
Už z hor zní zvon a d římá strá ň,      
proud líbá z vln, svou hráz,            
nech plát svou lou č a písní chra ň,   
mír strun mír sn ů kol nás. 
         
Nech znít ten zvon, nech spát tu stáj,        
jen hlídej klid svých stád.         
Stůj dál jak strom a píse ň hraj    
mír strun, mír sn ů mám rád. 
        
Už z hor zní zvon už tmí se kraj       
a s ním tv ůj syn šel spát,          
všem p řej týž sen, všem píse ň hraj.    
Mír strun, mír sn ů mám rád. 

 



Haleluja 
 
Je všude klid a padá sníh 
do bílých ulic sváte čních 
jen tichá píse ň nocí zvolna krouží 
když její tóny dozn ějí 
pak všichni lidé s nad ějí 
a pokorou zpívají Haleluja 
Haleluja, Haleluja, Haleluja, Haleluja 
 
tu melodii už dávno znáš  
odkud jen st ěží vzpomínáš  
a přece tvoje srdce rozechvívá 
ta píseň stará stovky let 
co v myšlenkách t ě vrací zp ět 
a srdce zvon ů znějí Haleluja 
Haleluja, Haleluja, Haleluja, Haleluja 
 
Tóny lehké jako dým 
se snáší ztichlým nám ěstím 
kde nad betlémem zá ří hvězda bílá 
ta píseň něžná jako dech 
teď zní žebrák ům na schodech 
i zlatým tr ůnům král ů Haleluja 
Haleluja, Haleluja, Haleluja, Haleluja 
 
tak poslouchej ten její hlas 
co vrací se ti zas a zas 
a zlatá záře nad obzorem sílí 
ať strach a zloba pominou 
nad zasn ěženou krajinou 
teď letí k hv ězdám náp ěv haleluja 
Haleluja, Haleluja, Haleluja, Haleluja... 
Haleluja, Haleluja, Haleluja, Haleluja... 

 


